e ADOPTION DU BUDGET 2026
/ Y)((/ﬂ

{/“é”f’”/ A Assemblée publique du 11 décembre 2025

REVENUS
Taxes foncieres
Taxes, compensation et tarification
Compensation tenant lieu de taxes
Transfert
Services rendus
Impositions de droits
Intéréts sur arrérages
Intéréts sur placements
Autres revenus

2025
825 654,00 $
138 518,00 $
10 350,00 $
108 504,00 $
23 199,00 $
19 020,00 $
2000,00 $
10 350,00 $
11 500,00 $

2026
750 977,00 $
128 818,00 $
11 034,00 $
131 959,00 $
27 069,00 $
19 960,00 $
2000,00 $
10 200,00 $
2104,00 $

Total

1149 095,00 $

1084 121,00 $ \

DEPENSES

Administration générale 414 735,00 $ 421 907,00 $
Sécurité publique 118 520,00 $ 120 131,00 $
Transport 187 255,00 $ 232 901,00 $
Hygiéne du milieu 158 525,00 $ 149 310,00 $
Aménagement, urbanisme et 19 355,00 $ 17 570,00 $
développement
Loisirs et culture 92 745,00 $ 93 958,00 $
Frais de financement 17 070,00 $ 13 877,00 %
Amortissement 162 100,00 $ 0%
Total 1170 305,00 $ 1049 654,00 $ ‘
Excédent (déficit) de fonctionnements avant (21 210,00 $) 34 467,00 $
conciliation a des fins fiscales
CONCILIATION A DES FINS FISCALES
Financement
Remboursement de la dette a long (23 500,00 $) (24 800,00 $)
terme
Affectations
Activités d’investissement (9 500,00 $) (2 500,00 $)
Conciliaton a des fins fiscales (162 100,00 $) -
amortissement
Excédent accumulé 216525 $ -
Affectation — Réserve assainissement des (3 9659%) (5917,00 $)
eaux usées
Aﬁeqtahon — Fonds réservé pour les 3750 $ (1250,00 $)
élections
Sous-total 21 210,00 $ (34 467,00 $)
Excédent (déficit) de fonctionnements de 0,00 $ 0,00 %

I’exercice a des fins fiscales



