



ADOPTION DU BUDGET 2026

Assemblée publique du 11 décembre 2025

REVENUS	2025	2026
Taxes foncières	825 654,00 \$	750 977,00 \$
Taxes, compensation et tarification	138 518,00 \$	128 818,00 \$
Compensation tenant lieu de taxes	10 350,00 \$	11 034,00 \$
Transfert	108 504,00 \$	131 959,00 \$
Services rendus	23 199,00 \$	27 069,00 \$
Impositions de droits	19 020,00 \$	19 960,00 \$
Intérêts sur arrérages	2 000,00 \$	2 000,00 \$
Intérêts sur placements	10 350,00 \$	10 200,00 \$
Autres revenus	11 500,00 \$	2 104,00 \$
Total	1 149 095,00 \$	1 084 121,00 \$

DÉPENSES	2025	2026
Administration générale	414 735,00 \$	421 907,00 \$
Sécurité publique	118 520,00 \$	120 131,00 \$
Transport	187 255,00 \$	232 901,00 \$
Hygiène du milieu	158 525,00 \$	149 310,00 \$
Aménagement, urbanisme et développement	19 355,00 \$	17 570,00 \$
Loisirs et culture	92 745,00 \$	93 958,00 \$
Frais de financement	17 070,00 \$	13 877,00 \$
Amortissement	162 100,00 \$	0 \$
Total	1 170 305,00 \$	1 049 654,00 \$

Excédent (déficit) de fonctionnements avant conciliation à des fins fiscales **(21 210,00 \$)** **34 467,00 \$**

CONCILIATION À DES FINS FISCALES

Financement	2025	2026
Remboursement de la dette à long terme	(23 500,00 \$)	(24 800,00 \$)
Affectations		
Activités d'investissement	(9 500,00 \$)	(2 500,00 \$)
Conciliation à des fins fiscales amortissement	(162 100,00 \$)	-
Excédent accumulé	216 525 \$	-
Affectation – Réserve assainissement des eaux usées	(3 965\$)	(5 917,00 \$)
Affectation – Fonds réservé pour les élections	3 750 \$	(1 250,00 \$)
Sous-total	21 210,00 \$	(34 467,00 \$)
Excédent (déficit) de fonctionnements de l'exercice à des fins fiscales	0,00 \$	0,00 \$